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Tıbbi Cihazlarda Türkiye’deki 
Gelişmeler ve Etkileri
MedTech Forum 2025’te dile getirilen bürokrasinin azaltılması ve onay süreçlerinin esnetilmesi yönündeki 
öneriler, uzun süredir sektörün önündeki en büyük engellerden biri olan ağır mevzuat yükünün hafiflemesi 
açısından önemli bir fırsat yaratabilir. Öte yandan 3D baskılı tıbbi cihaz pazarının önümüzdeki dönemde 
%20–34 büyüme potansiyeli taşıdığına ilişkin raporlar, Türkiye’nin kişiye özel implant ve protez üretiminde 
küresel ölçekte rekabetçi bir oyuncu olabileceğine işaret etmektedir. Bu noktada Trabzon’da MDR uyumlu ve 
CE belgeli kişiye özel protez-implant üretim tesisinin devreye alınması planı, sadece yerli üretim kapasitesini 
artırmakla kalmayıp aynı zamanda ithalata bağımlılığı azaltacak stratejik bir hamle olarak değerlendirilebilir. 
Bununla birlikte, ithalat süreçlerinde TAREKS ve Ürün Takip Sistemi’nin (ÜTS) entegrasyonuyla dijital 
denetimlerin başlatılması, hem hasta güvenliği hem de piyasanın kayıtlı ve şe�af işlemesi açısından doğru bir 
adım olmuştur; kayıtlı ürünlerde KDV oranının %8’e düşürülmesi ise yerli ve kayıtlı üretimi teşvik eden pozitif 
bir düzenleme niteliği taşımaktadır. Tüm bu gelişmeler, Türkiye’nin tıbbi cihaz sektöründe doğru politikalarla 
ilerlemesi halinde, sadece bölgesel değil küresel pazarda da etkili bir aktör olabileceğini göstermektedir.
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Türkiye’de ilaç politikalarında öne çıkan gelişmeler hem finansal erişim açısından kritik düzenlemeler hem 
de ulusal stratejilerde belirgin ivmelenmeler içerdi. Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), "Bedeli Ödenecek 
İlaçlar Listesi"nde değişiklikler içeren 2025/28 numaralı düzenlemeyi 18 Temmuz 2025 itibarıyla yürürlü-
ğe koyarken, bunun öncesinde ve sonrasında da benzer reformlara ilişkin 23 Temmuz, 6 Ağustos, 13 Ağus-
tos ve 20 Ağustos tarihlerinde ardışık duyurular yayımlanarak ilaç geri ödeme sisteminde dinamik bir 
güncelleme sürecine işaret etti. Aynı zamanda, 1 Ağustos 2025’te yayınlanan "Sağlık Endüstrilerinde 
Dönüşüm" raporu, Türkiye’nin 2024–2028 dönemine ait On İkinci Kalkınma Planı çerçevesinde, ilaç ve 
aşılarda arz güvenliğinin sağlanması, sürdürülebilir ve öngörülebilir fiyatlandırma ile geri ödeme sistem-
leri oluşturulması, ruhsatlandırma süreçlerinin hızlandırılması ve ülkemizin küresel bir ilaç üretim üssüne 
dönüşmesi hedeflerinin net biçimde tanımlandığını ortaya koydu. Bu doğrultuda, sektörün uzun vadeli 
stratejilerle şekillendirildiği ve kısa vadeli operatif düzenlemelerle de desteklendiği; kamu erişimi, maliyet 
etkinliği ve üretim kapasitesi açısından dengeli ilerleyen bir politika trendi yaşandığı dikkat çekiyor.

Hastane Politikalarında 
Türkiye’deki Gelişmeler ve Etkileri
Hastaneleri doğrudan ilgilendiren en dikkat çekici politika ve saha gelişmelerinden biri Ulusal Medikal 
Kurtarma Ekipleri (UMKE) Haftasıydı. 4–10 Ağustos tarihleri arasında gerçekleşen bu etkinlik, hastanele-
rin acil durumlara hazırlıklı olması için önemli bir farkındalık ve koordinasyon fırsatı sundu. Bu kapsamda, 
“Hastane Afet ve Acil Durum Planları (HAP)” gibi kritik mevzuatların uygulanabilirliği ve kriz yönetimi 
kapasitesinin güçlendirilmesi vurgulandı.

Bunun yanı sıra, Antalya’da 25 Ağustos’ta gerçekleşen “Aile Hekimliği 2025 Yılı 8. Ek Yerleştirme” işlemi, 
yerel hastanelerdeki aile hekimliği kadrolarının güçlendirilmesi yönünde önemli bir adım oldu. Başvurula-
rın 11–15 Ağustos tarihleri arasında alınması, kamu hastanelerinde hizmet erişiminin sürekliliğine yönelik 
stratejik planlamaların devam ettiğini gösteriyor.

Ayrıca, Bursa Yüksek İhtisas Eğitim ve Araştırma Hastanesi bünyesinde, çeşitli kliniklerde görev yapan 
asistan doktorların uzmanlık eğitimine başlaması ve devam etmesi, hastane yönetiminde insan kaynağı 
ve eğitim kapasitesinin güçlendiğine işaret ediyor. Özellikle 20–27 Ağustos tarihlerindeki eğitim atamala-
rı, hastanelerin tesis içi akademik yapısının daha da sağlamlaştırıldığına dair olumlu bir göstergedir
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Ağustos 2025 döneminde Türkiye’de sağlık alanında düzenlenen kongre ve fuarlar arasında öne çıkan en somut gelişme, 
dental sektöre odaklanan IDEX İstanbul etkinliğinin devam eden dinamizmi oldu. Bu kapsamlı organizasyon; en son 
teknoloji ürünlere erişim sağlamak, sektöre dair yaygın eğitim ve bilgilendirme fırsatları sunmak, aynı zamanda yeni iş 
birlikleri ve iletişim ağları kurmak adına kritik bir platform işlevi gördü. İlgili tarihsel bazlı içerikler arasında şu başlıklar öne 
çıkıyor:

• 04 Ağustos 2025 – "IDEX İstanbul 2025 hakkındaki görüşler" paylaşımları,
• 08 Ağustos 2025 – "Katılımcılarımızın gözünden IDEX İstanbul 2025" yorumları,
• 11 Ağustos 2025 – "Dental Dünyanın Küresel Nabzı" başlıklı içerikler gibi medya takibiyle sektörün nabzı bu fuar aracılığıyla 
tutuldu.

Bu etkinlikler, Türkiye’nin diş hekimliği ve dental teknolojiler alanında bölgesel merkez olma yolunda ne kadar stratejik önem 
taşıdığını göstermektedir. Fuar süresince sağlanan kurslar, konferanslar ve sergi imkânları, hem akademik gelişmeler hem de 
teknolojik yenilikler açısından sektöre ciddi katkılar sağlamıştır.

Hastane Politikalarında Türkiye’deki 
Gelişmeler ve Etkileri



1. Cerrahi Robotik Alanda Konsolidasyon – Zimmer Biomet ve Monogram Technologies 

Zimmer Biomet, FDA onaylı yarı ve tam otonom diz protezi sistemi geliştiren Monogram Technologies’i 177 milyon dolara 
satın aldı. Bu satın alma, cerrahî robotik pazarında büyük oyuncuların oyun alanını genişletmesi anlamına geliyor; bu alanda 
global rekabet artarken, Türkiye’nin yerli üreticileri için teknoloji transferi ve ortaklık fırsatlarına kapı aralanabilir. 

2. Cihazların İnternete Bağlanması ve Yapay Zeka Desteği

MIoT Gelişimi Ultrasound, ventilatör gibi cihazların IoT ile bağlanması sayesinde hasta takibi ve veri analitiği alanında ciddi 
ilerleme yaşanıyor. Bu gelişme, Türkiye’de dijital hastane dönüşümünde altyapı yatırımını ve siber güvenlik önlemlerini ön 
plana çıkarıyor. 

3. Organ Nakline Yenilikçi Yaklaşım: OrganOx Satışı 

Oxford Üniversitesi'nin OrganOx adını verdiği, organları canlı tutarak nakil işlemlerini kolaylaştıran cihaz düzenekleri 
geliştiren firma, Japon Terumo'ya 1,5 milyar dolara satıldı. Türkiye’de organ nakli altyapısının geliştirilmesi ve bu alanda 
teknoloji edinimi hedefleyen kurumlar için oldukça dikkat çekici bir adım. 

Küresel Trendler ve Türkiye Açısından Değerlendirmeler 

* Cerrahi Robotik ve Otomasyon: Zimmer Biomet’in hamlesi, robotik cerrahi teknolojilerinin devlet ve özel sağlık kuruluşları 
tarafından adaptasyonunu hızlandırabilir. Türkiye’de bu alanda yerli AR-GE destekli üretim, stratejik bir alan haline gelebilir. 
* Sağlık Cihazlarında Dijitalleşme ve Veri Güvenliği: MIoT teknolojilerinin yaygınlaşması beraberinde siber güvenlik, veri 
paylaşımı ve altyapı eksiklikleri gibi konuları gündeme getirmektedir. Türkiye’de bu anlamda yasal düzenlemeler, altyapı 
yatırımları ve standardizasyon çalışmaları acil ihtiyaç haline gelmiştir. 
* Global Yatırım ve Teknoloji Transferi: OrganOx gibi yüksek teknoloji ürünü cihazların uluslararası alım-satım süreçleri, 
Türkiye’nin küresel inovasyon ağlarına entegrasyonunun önemini bir kez daha ortaya koyuyor. Üniversiteler ve yerel 
medtech firmaları için stratejik iş birlikleri fırsatı artıyor. 

Dünyada Sağlık Cihazlarındaki 
Gelişmeler ve Türkiye’ye Etkileri
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MÜSİAD Sağlık Sektör Kurulu Başkanı Dr. İhsan Şahin ve yönetimi olarak 21.08.2025 perşembe Ankara'da 
Maliye Bakan Yardımcısı İlhan Hatipoğlu ve ekibi ile bakanlıkta toplantı gerçekleştirildi.

Toplantı kapsamında, sayın bakan yardımcı İlhan bey'e MÜSİAD olarak sağlık sektöründe yaşanan sıkıntılar ve 
sektörel mevcut durum hakkında kapsamlı değerlendirmelerde bulunuldu.

Toplantı dahilinde özellikle "SUT" fiyatlarının yetersizliği, medikal ilac fiyatlarındaki döviz kurlarının revize 
edilerek güncel kur üzerinden değerlendirilmesi gerektiği ve medikal cihaz-malzeme-ürün ödemelerinin daha 
erken zaman dilimine çekilmesi gerektiği konularıda İlhan Bey'e detayları ve zarureti ile birlikte izah edildi.
Yaklaşık bir buçuk saat süren ve tüm detayların aktarıldığı verimli bir toplantı yapıldı. Bakan Yardımcısı İlhan 
Hatipoğlu, 3 ana başlık olarak aktardığımız ve detaylarını sunduğumuz tüm konuları detaylı olarak dinledi ve 
gerekli notları aldırdı.

Başkanımız Dr. İhsan Şahin bey, samimi ortamda yapılan toplantının önümüzdeki zaman içerisinde verimli 
sonuçlarının olacağını ümid ettiğimizi belirterek bakan yardımcısı İlhan Beye misafirperverlikleri için 
teşekkürlerini iletti.

MÜSİAD Sağlık Sektör Kurulu’ndan 
Maliye Bakanlığı’na Sektörel Talepler 
ve Çözüm Önerileri
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MÜSİAD Sağlık Sektör Kurulu Genişletilmiş Sektör Meclisi Toplantısı, MÜSİAD Genel Merkez’de T.C. Sağlık Bakanı 
Prof. Dr. Kemal Memişoğlu’nun katılımıyla gerçekleştirildi. Toplantıya MÜSİAD Genel Başkanı Burhan Özdemir'in yanı 
sıra Sağlık Bakan Yardımcıları Doç. Dr. Şuayip Birinci ve Dr. Öğr. Üyesi Halim Özçevik, MÜSİAD Sağlık Sektör Kurulu 
Başkanı Dr. İhsan Şahin ve TÜSEB Başkanı Prof. Dr. Ümit Kervan'da katılım sağladı.

Toplantıda, sağlıkta yerlileşme ve millî üretim kapasitesinin artırılması, dijital sağlık uygulamalarının 
yaygınlaştırılması, ilaç endüstrisinin mevcut sorunları ve geleceğe dönük fırsatları, tıbbi cihaz sektöründe 
sürdürülebilirlik ve yenilikçi teknolojilerin desteklenmesi gibi kritik başlıklar ele alındı. Katılımcılar, sektörün küresel 
rekabet gücünü artırmaya yönelik çözüm önerilerini tartıştı. MÜSİAD Sağlık Sektör Kurulu Başkanı Dr. İhsan Şahin, 
TÜSEB Başkanı Prof. Dr. Ümit Kervan ve T.C. Sağlık Bakanı Prof. Dr. Kemal Memişoğlu'nun sunumlarıyla devam eden 
programda Türkiye'deki sağlık alanının gelişimi konuşuldu.

Programın devamında MÜSİAD Genel Başkanı Burhan Özdemir’in moderatörlüğünde soru-cevap oturumu 
gerçekleştirildi. Sağlık Bakanı Memişoğlu, üyelerden gelen soruları dikkatle dinleyerek ayrıntılı değerlendirmelerde 
bulundu. Bakan, “Sağlık sektörünü hep birlikte daha ileriye taşımak hepimizin sorumluluğu” ifadelerini kullandı.
MÜSİAD Genel Başkanı Burhan Özdemir, toplantıda yaptığı konuşmada sağlık sektörünün yalnızca Türkiye için değil, 
küresel ölçekte stratejik bir değer taşıdığını belirterek şunları söyledi: “Pandemi süreci bize gösterdi ki; güçlü bir 
sağlık altyapısı ve millî üretim kapasitesi, ülkelerin bağımsızlığı açısından vazgeçilmezdir. Biz MÜSİAD olarak, sağlık 
alanında faaliyet gösteren üyelerimizin inovasyon, teknoloji ve üretim gücünü artırmaları için her türlü desteği 
sunmaya devam edeceğiz. Bugün burada dile getirilen görüşler ve çözüm önerileri, sadece sektörün geleceğini değil, 
ülkemizin kalkınma vizyonunu da doğrudan etkileyecektir.”

Özdemir ayrıca, Türkiye’nin sağlık turizminde dünyada giderek yükselen bir merkez hâline geldiğine dikkat çekerek, 
“Hedefimiz, yerli üretimle desteklenen güçlü bir sağlık altyapısı ile Türkiye’yi bölgesel bir sağlık üssü konumuna 
taşımaktır” dedi.

MÜSİAD Sağlık Sektör Kurulu 
Genişletilmiş Sektör Meclisi Toplantısı 
Bakan Memişoğlu'nun Katılımlarıyla 
Gerçekleşti
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MÜSİAD Sağlık Sektörü Bülteni, sağlık hizmetleri, tıbbi cihazlar, ilaç sanayi, sağlık 
teknolojileri, hastane yönetimi ve ilgili alanlardaki gelişmeler hakkında kamuoyunu 
bilgilendirmek amacıyla hazırlanmıştır. Bültende yer alan tüm veriler, MÜSİAD Sağlık 
Sektör Kurulu üyeleri tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan derlenmiştir. 
Ancak, aktarılan bilgi ve verilerin mutlak doğruluğu garanti edilmemektedir. Bu bülten, 
herhangi bir yatırım, ticari işlem, sağlık hizmeti veya tedavi kararı için dayanak 
oluşturma amacı taşımaz. İçeriğin kullanımı sonucu doğabilecek doğrudan ya da 
dolaylı zararlardan MÜSİAD ve Sağlık Sektör Kurulu üyeleri sorumlu tutulamaz.
 Bülten içeriği önceden haber verilmeksizin değiştirilebilir.


